
REGISTRO GENERALE N. 693 del 07/11/2019

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 143 DEL 30/10/2019

OGGETTO: Adesione alla convenzione Consip denominata Carburante Rete  Buoni acquisto 7  � � �
per la fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto elettronici. CIG:
Z382A61D48

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto l’art. 28 comma 2 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi;

Visto il decreto del Sindaco n.9 del 23.7.2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 6;

Visto l’art.28, comma 2 del regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 11.04.2019 di approvazione del bilancio di 
previsione per l' esercizio 2019/2021;
Vista la deliberazione di G.C. n 42 del 12.04.2019 all'oggetto “Approvazione PEG e Piano 
Performance e degli obiettivi 2019-2021 integrato con il P.T.C.P.T.” 
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa;

Dato atto che questo Comune ha in dotazione diversi mezzi di trasporto e macchine operatrici ad
uso del Servizio 6, per cui necessita garantire l’approvvigionamento continuativo di carburante;

Considerato che: 

§    in base a quanto prevede la legge 135/2012 relativamente alle categorie 
merceologiche di energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili 
per riscaldamento, telefonia fissa e mobile, gli enti locali sono tenuti ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di 
committenza regionali di riferimento, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel 
rispetto della normativa vigente utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a 
disposizione dai soggetti sopra indicati;
§    è fatta salva la possibilità di procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie 
merceologiche, anche al di fuori delle predette modalità, ma a condizione che gli stessi 
conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a procedure di 
evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni e 
accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza;

Verificato  che sul sito  www.acquistinretepa.it risulta attiva la convenzione “Carburante rete –
Buoni Acquisto 7 – lotto 1 per la fornitura di buoni acquisto di carburanti per autotrazione, il cui
aggiudicatario risulta essere la società ENI S.p.A., con sede legale in Piazzale E.Mattei n.1 –

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 693 del 07/11/2019

http://www.acquistinretepa.it/


Roma  –  P.I.  00905811006  -  ,  per  la  durata  di  24  mesi  a  partire  dal  27  dicembre  2017  e
prorogabili per ulteriori sei mesi.

Vista la  guida  alla  convenzione  contenente  le  modalità  di  adesione  e  richiesta  dei  buoni
carburante del valore nominale di €   50,00.#;

Ritenuto di procedere alla fornitura di un quantitativo complessivo di nr. 120 buoni carburante
usa e getta con importo a scalare– Codice articolo convenzione: BA7_L1_G_50 S del valore
nominale di €  .50,00.# da acquisire mediante adesione al lotto 1 della citata convenzione;

Ritenuto, pertanto, che occorre impegnare la spesa di €  . 6000,00.#, per far fronte a tali esigenze
imputando al Cap. 9587 – PdC  1.03.01.02.999 del bilancio 2019, gestione competenza;

Visto l’art. 163 del Testo Unico sull’Ordinamento Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267/2000
e, in particolare, il comma 1 dello spesso articolo, in base al quale il presente atto non rispetta i
limiti di impegno in quanto trattasi di spesa non frazionabile per contratto

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

1.- In considerazione delle premesse sopracitate, di avvalersi della convenzione stipulata tra 
CONSIP S.p.A. e la Società ENI S.p.A., con sede legale in Piazzale E.Mattei n.1 – Roma– P.I. 
00905811006 – per la fornitura di carburante per autotrazione, mediante buoni di acquisto 
elettronici, per il periodo che decorrerà dalla data di emissione dell’ordinativo fino alla scadenza 
della suddetta convenzione e quindi fino al 27 dicembre 2019, alle condizioni economiche e 
generali citate nella convenzione pubblicata sul sito www.acquistinretepa.it che si conserva agli 
atti;

2.- di dare atto che:

§    il contratto di fornitura attuativo della convenzione sarà stipulato inviando, 
tramite il portale acquistinretepa.it, ordine diretto di fornitura alla Società ENI S.p.A.- CIG 
derivato Z382A61D48;
§    la fornitura di n.120 buoni di acquisto elettronici è stimata sulla base della spesa 
sostenuta nell’annualità precedente e sarà effettuata in base alle necessità di rifornimento 
che man mano si presenteranno durante il periodo contrattuale che avrà decorrenza 
presumibilmente dal 1 novembre 2019 alla data di scadenza della convenzione prevista al 27
dicembre 2019;

3.-   per quanto esposto in premessa, di impegnare,  ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del
D.Lgs. n.267/2000, la somma necessaria di  €  .  6000,00.#,  imputandola al  Cap. 9587 – PdC 
1.03.01.02.999 del bilancio 2019, gestione competenza;

4.- di perfezionare l’attivazione del servizio, di cui al presente impegno, con le modalità e nelle
forme previste;

5.- la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 693 del 07/11/2019

http://www.acquistinretepa.it/


Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 724  del 30/10/2019 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 30/10/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ORLANDI VINCENZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 724 del 30/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 9587 503 1 10 05 1 03 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e 
lubrificanti 6.000,00

Atina, lì 07/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1170

Il  12/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  693 del 07/11/2019 con
oggetto:
Adesione alla convenzione Consip denominata Carburante Rete  Buoni acquisto 7  per la fornitura� � �
di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto elettronici. CIG: Z382A61D48

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO  il 12/12/2019.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 693 del 07/11/2019


